2C
C
C
44
10
28
F0
00
1
2C
C
C
44
10
47
F0
00
1
2C
C
C
44
10
75
F0
00
1
2C
C
C
44
10
29
F0
00
1
2C
C
C
44
10
48
F0
00
1
2C
C
C
44
10
76
F0
00
1
2C
C
C
44
10
89
F0
00
1
2C
C
C
44
10
88
F0
00
1
40
65
6
9 mm 18 mm
Zubehör
Taster
Taster mit LED
Leuchtmelder
Leergehäuse (anbaubar) Abschliessvorrichtungen
Übersicht
Taster, Leuchtmelder und Zubehör
3/2
2CCC441001C0101
40
07
0
40
07
1
            System pro M compact®
Hauptschalter
Hauptschalter 63- und 80 A Verriegelbarer 63 A Hauptschalter
(Spezielle Ausführung für Deutschland)
Übersicht
Hauptschalter
Ü
b
er
si
ch
t
	 3/3
2CCC441001C0101
4/0
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
03
F0
00
1
2C
C
C
44
10
06
F0
00
1
2C
C
C
44
10
36
F0
00
1
2C
C
C
44
10
35
F0
00
1
            System pro M compact®Bestellangaben
Ausschalter
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
	1 NO	 250	 0.32	 -	 9	 E211-16-10	 2CCA703000R0001	 938575		 0.035		 10
	2 NO	 250,400	 0.82	 -	 9	 E211-16-20	 2CCA703005R0001	 938582		 0.045		 10
	3 NO	 250,400	 1.14	 -	 18	 E211-16-30	 2CCA703010R0001	 938599		 0.080		 10
	4 NO	 250,400	 1.64	 -	 18	 E211-16-40	 2CCA703015R0001	 938605		 0.090		 10
	1 NO	 250	 0.50	 gelb	 9	 E211X-16-10	 2CCA703100R0001	 938872		 0.040		 10
	2 NO	 250,400	 1.00	 gelb	 18	 E211X-16-20	 2CCA703110R0001	 938889		 0.050		 10
	3 NO	 250,400	 1.50	 gelb	 18	 E211X-16-30	 2CCA703115R0001	 938896		 0.060		 10
	1 NO	 250	 0.75	 -	 9	 E211-25-10	 2CCA703001R0001	 938612		 0.035		 10
	2 NO	 250,400	 1.95	 -	 9	 E211-25-20	 2CCA703006R0001	 938629		 0.045		 10
	3 NO	 250,400	 2.70	 -	 18	 E211-25-30	 2CCA703011R0001	 938636		 0.080		 10
	4 NO	 250,400	 3.90	 -	 18	 E211-25-40	 2CCA703016R0001	 938643		 0.090		 10
	1 NO	 250	 1.15	 gelb	 9	 E211X-25-10	 2CCA703101R0001	 938902		 0.040		 10
	2 NO	 250,400	 2.30	 gelb	 18	 E211X-25-20	 2CCA703111R0001	 938919		 0.050		 10
	3 NO	 250,400	 3.45	 gelb	 18	 E211X-25-30	 2CCA703116R0001	 938926		 0.060		 10
	1 NO	 250	 1.12	 -	 9	 E211-32-10	 2CCA703002R0001	 938650		 0.035		 10
	2 NO	 250,400	 2.73	 -	 9	 E211-32-20	 2CCA703007R0001	 938667		 0.045		 10
	3 NO	 250,400	 3.85	 -	 18	 E211-32-30	 2CCA703012R0001	 938674		 0.080		 10
	4 NO	 250,400	 5.46	 -	 18	 E211-32-40	 2CCA703017R0001	 938681		 0.090		 10
Ausschalter 16 A, 25 A und 32 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 25 A
Bemessungsstrom = 25 A
Bemessungsstrom = 32 A
Ausschalter 16 A und 25 A mit Schaltstellungsanzeige
NO = Schliesser
B
es
te
lla
ng
ab
en
	 4/1
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
15
F0
00
1
2C
C
C
44
10
19
F0
00
1
2C
C
C
44
10
16
F0
00
1
2C
C
C
44
10
20
F0
00
1
Bestellangaben
Wechsel- und Gruppenschalter
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
	1 CO	 250	 0.32	 -	 9	 E213-16-001	 2CCA703040R0001	 938698		 0.041		 10
	2 CO	 250	 0.82	 -	 18	 E213-16-002	 2CCA703045R0001	 938704		 0.082		 10
	1 CO	 250	 0.32	 -	 9	 E214-16-101	 2CCA703025R0001	 938735		 0.041		 10
	2 CO	 250	 0.82	 -	 18	 E214-16-202	 2CCA703030R0001	 938742		 0.082		 10
	1 CO	 250	 0.40	 -	 9	 E213-25-001	 2CCA703041R0001	 938711		 0.041		 10
	2 CO	 250	 0.88	 -	 18	 E213-25-002	 2CCA703046R0001	 938728		 0.082		 10
	1 CO	 250	 0.40	 -	 9	 E214-25-101	 2CCA703026R0001	 938759		 0.041		 10
	2 CO	 250	 0.88	 -	 18	 E214-25-202	 2CCA703031R0001	 938766		 0.082		 10
Wechselschalter 16 A und 25 A
Gruppenschalter I-0-II 16 A und 25 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 25 A
Bemessungsstrom = 25 A
CO = Wechselkontakt
4/2
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
23
F0
00
1
2C
C
C
44
10
24
F0
00
1
2C
C
C
44
10
29
F0
00
1
            System pro M compact®Bestellangaben
Steuerschalter und Taster
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 Tasten	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
	1NO+1NC	 250	 0.50	 -	 9	 E218-16-11	 2CCA703050R0001	 938773		 0.041		 10
	2NO+2NC	 250	 1.00	 -	 18	 E218-16-22	 2CCA703060R0001	 938780		 0.082		 10
	3NO+1NC	 250	 1.50	 -	 18	 E218-16-31	 2CCA703065R0001	 938797		 0.082		 10
	1NO+1NC	 250	 0.50	 grau	 9	 E215-16-11B	 2CCA703150R0001	 938810		 0.046		 10
	1NO+1NC	 250	 0.50	 rot	 9	 E215-16-11C	 2CCA703151R0001	 938827		 0.046		 10
	1NO+1NC	 250	 0.50	 grün	 9	 E215-16-11D	 2CCA703152R0001	 938834		 0.046		 10
	1NO+1NC	 250	 0.50	 gelb	 9	 E215-16-11E	 2CCA703153R0001	 938841		 0.046		 10
	1NO+1NC	 250	 0.50	 schwarz	 9	 E215-16-11F	 2CCA703154R0001	 938858		 0.046		 10
	1NO+1NC	 250	 0.50	 blau	 9	 E215-16-11G	 2CCA703155R0001	 938865		 0.046		 10
	1NO+1NC	 250	 0.75	 -	 9	 E218-25-11	 2CCA703051R0001	 938803		 0.041		 10
Steuerschalter 16 A und 25 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 25 A
Taster 16 A - 6 verschiedene Tastenfarben (Impuls Kontakte)
NO = Schliesser
NC = Öffner
B
es
te
lla
ng
ab
en
	 4/3
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
48
F0
00
1
Bestellangaben
Taster beleuchtet
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
	1 NO	 250	 1.10	 weiss	 9	 E217-16-10B	 2CCA703160R0001	 938988		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.10	 rot	 9	 E217-16-10C	 2CCA703161R0001	 938995		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.10	 grün	 9	 E217-16-10D	 2CCA703162R0001	 939008		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.10	 gelb	 9	 E217-16-10E	 2CCA703163R0001	 939015		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.10	 blau	 9	 E217-16-10G	 2CCA703164R0001	 939022		 0.050		 10
	1 NO	 250	 0.72	 weiss	 9	 E217-16-10B48	 2CCA703170R0001	 938933		 0.050		 10
	1 NO	 250	 0.72	 rot	 9	 E217-16-10C48	 2CCA703171R0001	 938940		 0.050		 10
	1 NO	 250	 0.72	 grün	 9	 E217-16-10D48	 2CCA703172R0001	 939957		 0.050		 10
	1 NO	 250	 0.72	 gelb	 9	 E217-16-10E48	 2CCA703173R0001	 939964		 0.050		 10
	1 NO	 250	 0.72	 blau	 9	 E217-16-10G48	 2CCA703174R0001	 939971		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.50	 weiss	 9	 E217-16-10B220	2CCA703165R0001	 938138		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.50	 rot	 9	 E217-16-10C220	2CCA703166R0001	 938145		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.50	 grün	 9	 E217-16-10D220	2CCA703167R0001	 939152		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.50	 gelb	 9	 E217-16-10E220	 2CCA703168R0001	 939169		 0.050		 10
	1 NO	 250	 1.50	 blau	 9	 E217-16-10G220	2CCA703169R0001	 939176		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.10	 weiss	 9	 E217-16-01B	 2CCA703250R0001	 939084		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.10	 rot	 9	 E217-16-01C	 2CCA703251R0001	 939091		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.10	 grün	 9	 E217-16-01D	 2CCA703252R0001	 939107		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.10	 gelb	 9	 E217-16-01E	 2CCA703253R0001	 939114		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.10	 blau	 9	 E217-16-01G	 2CCA703254R0001	 939121		 0.050		 10
	1 NC	 250	 0.72	 weiss	 9	 E217-16-01B48	 2CCA703260R0001	 939039		 0.050		 10
	1 NC	 250	 0.72	 rot	 9	 E217-16-01C48	 2CCA703261R0001	 939046		 0.050		 10
	1 NC	 250	 0.72	 grün	 9	 E217-16-01D48	 2CCA703262R0001	 939053		 0.050		 10
	1 NC	 250	 0.72	 gelb	 9	 E217-16-01E48	 2CCA703263R0001	 939060		 0.050		 10
	1 NC	 250	 0.72	 blau	 9	 E217-16-01G48	 2CCA703264R0001	 939077		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.50	 weiss	 9	 E217-16-01B220	2CCA703255R0001	 939183		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.50	 rot	 9	 E217-16-01C220	2CCA703256R0001	 939190		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.50	 grün	 9	 E217-16-01D220	2CCA703257R0001	 939206		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.50	 gelb	 9	 E217-16-01E220	 2CCA703258R0001	 939213		 0.050		 10
	1 NC	 250	 1.50	 blau	 9	 E217-16-01G220	2CCA703259R0001	 939220		 0.050		 10
Taster 16 A beleuchtet - 5 verschiedene LED-Farben
(Impuls Kontakte)
Erhältlich sind die Taster mit LED in den Ausführungen 12 bis 48 Volt für Gleich- oder Wechselspannung,
115 - 250 Volt Wechselspannung sowie für 110 - 220 Volt Gleichspannung.
LED Nennspannung = 115-250 VAC
LED Nennspannung = 12-48 VAC/DC
LED Nennspannung = 110-220 VDC
NO = Schliesser
NC = Öffner
4/4
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
75
F0
00
1
2C
C
C
44
10
89
F0
00
1
9 mm 18 mm
            System pro M compact®Bestellangaben
Leuchtmelder und Zubehör
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 LED	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.	 Farbe		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W		  mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
	-	 -	 0.47	 weiss	 9	 E219-B	 2CCA703400R0001	 939282		 0.04		  10
	-	 -	 0.47	 rot	 9	 E219-C	 2CCA703401R0001	 939299		 0.04		  10
	-	 -	 0.47	 grün	 9	 E219-D	 2CCA703402R0001	 939305		 0.04		  10
	-	 -	 0.47	 gelb	 9	 E219-E	 2CCA703403R0001	 939312		 0.04		  10
	-	 -	 0.47	 blau	 9	 E219-G	 2CCA703404R0001	 939329		 0.04		  10
	-	 -	 0.40	 weiss	 9	 E219-B48	 2CCA703420R0001	 939237		 0.04		  10
	-	 -	 0.40	 rot	 9	 E219-C48	 2CCA703421R0001	 939244		 0.04		  10
	-	 -	 0.40	 grün	 9	 E219-D48	 2CCA703422R0001	 939251		 0.04		  10
	-	 -	 0.40	 gelb	 9	 E219-E48	 2CCA703423R0001	 939268		 0.04		  10
	-	 -	 0.40	 blau	 9	 E219-G48	 2CCA703424R0001	 939275		 0.04		  10
	-	 -	 1.00	 weiss	 9	 E219-B220	 2CCA703405R0001	 939336		 0.04		  10
	-	 -	 1.00	 rot	 9	 E219-C220	 2CCA703406R0001	 939343		 0.04		  10
	-	 -	 1.00	 grün	 9	 E219-D220	 2CCA703407R0001	 939350		 0.04		  10
	-	 -	 1.00	 gelb	 9	 E219-E220	 2CCA703408R0001	 939367		 0.04		  10
	-	 -	 1.00	 blau	 9	 E219-G220	 2CCA703409R0001	 939374		 0.04		  10
E219 Leuchtmelder - 5 verschiedene LED-Farben
Erhältlich sind die Leuchtmelder in den Ausführungen 12 bis 48 Volt für Gleich- oder Wechselspannung,
115 - 250 Volt Wechselspannung und einer Ausführung für 110 - 220 Volt Gleichspannung.
Alle Kennfarben Weiss, Rot, Grün, Gelb und Blau stehen für die bekannten Funktionen:
	 Neutral		  = Weiss
	 Notfall		  = Rot
	 Anormaler Betrieb	 = Gelb
	 normaler Betrieb 	 = Grün
	 zwingende Handlung	 = Blau
Zubehör zur E210 Geräte Reihe
	Leergehäuse	 9	 E210-DH	 2CCA703480R0001	 404208	      0.18		  10
Um die Geräte im SMISSLINE Stecksockel System zu verwenden, muss die Teilungseinheit von 18 mm eingehalten werden.
Das Leergehäuse ist mit zwei Spreizverbindern vorkonfektioniert. Leergehäuse immer links anschnappen.
	Abschliessvorrichtung		  E210-ASV9	 2CCA703648R0001	 404215		  10
	für 9mm Geräte Breite
	Abschliessvorrichtung		  ZQB800	 2CCF010016R0001	 403492		  10
	für 18mm Geräte Breite
LED Nennspannung = 115-250 VAC
LED Nennspannung = 12-48 VAC/DC
LED Nennspannung = 110-220 VDC
				    Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
					     angaben		  7612271		 per Stk.	 Einheit
				    mm	 Typ		  EAN		  kg		  Stk.
2C
C
C
44
10
88
F0
00
1
40
65
6
B
es
te
lla
ng
ab
en
	 4/5
2CCC441001C0101
40
07
0
40
07
1
Bestellangaben
Hauptschalter 63 A und 80 A
Besondere Merkmale
Geprüft nach DIN EN 60669-1; VDE 0632 Teil 1Kurzschlussfestigkeit: 10 kA, 400 V~
Die Schalter E463/3-KB und E463-SL durch * gekennzeichnet, entsprechen den „Technischen Anschlussbe-
dingungen und erfüllen die dort verlangte Kurzschlussfestigkeit von 10 kA für Betriebsmittel zwischen der letz-
ten Überstromschutzeinrichtung vor der Messeinrichtung und dem Stromkreisverteiler.
Kont.-	 Bemes-	 Verl.-	 Breite	 Bestell-	 Erzeugnis-Nr.	 Bbn		  Gewicht	 Verp.-
Konfig.	 sungs-	 leist.		  angaben		  7612270		 per Stk.	 Einheit
	 spg.
	 VAC	 W	 mm	 Typ			   EAN		  kg		  Stk.
	Bemessungsstrom = 63 A
	3 NO	 400	 5.4	 44	 E463/3-KB	 2CCE160300R0131	 932528	 190		  1/50
	Bemessungsstrom = 80 A
	3 NO	 400	 9.9	 44	 E480/3-KB	 2CCE180300R0141	 932542	 210		  1/50
	Bemessungsstrom = 63 A (Sperrbar mit EVU-Schüssel; sowie plombier- und verschliessbar mit Vorhängeschloss)
	3 NO	 400	 5.5	 44	 E463/3-SL	 2CCE160301R0131	 932535	 195		  1/50
E463/3-KB, E480/3-KB und E463/3-SL
Diese kompakten Hauptschalter können als Eingangsschalter oder Hauptschalter in Unterverteilungen eingesetzt
werden. Sie sind mit einer Schnellbefestigung für DIN-Schienen Montage ausgerüstet und bieten einen optimalen
Anschlusskomfort.
IN <_    63 A; gG
S750 < 63 A
NO = Schliesser
4/6
2CCC441001C0101
            System pro M compact®
B
es
te
lla
ng
ab
en
	 4/7
2CCC441001C0101
5/0
2CCC441001C0101
            System pro M compact®Technische Daten
Ausschalter, Taster, Leuchtmelder
Allgemein
Einbautiefe	 68 mm
Einbaubreite	 0.5 oder 1 Modul (9 oder 18 mm)
Farbe	 grau, RAL 7035
Klimafestigkeit nach	 IEC 60068-2-2 (trockene Hitze)
			  IEC 60068-2-30 (feuchte Hitze)
			  IEC 60068-2-1 (Kälte)
Umgebungstemperatur	 - 25°C bis + 55°C
Lagertemperatur	 - 40°C bis + 70°C
Anschlussquerschnitt (Cu)	 von 1 x 1 mm2 bis 1 x 6 mm2 oder 2 x 2,5 mm2 massiv;
			  von 1 x 0,75 mm2  bis 2 x 1,5 mm2 flexibel
			  mit Aderhülse oder Stiftkabelschuh
Anziehdrehmoment	 1,8 Nm
Kontakte	 Doppelunterbrechung
Ausschalter (E211; E211X)
Kurzschlussfestigkeit Inc	 3 kA; bei 400 V cos j = 0.8 (mit Vorsicherung <_  35 A / NH00)
Bemessungsstrom In	 16 A, 25 A, 32 A
Bemessungsspannung Un
	 nach EN	 250 V AC, 400 V AC
	 nach UL 508	 240 V AC
Stossspannungsfestigkeit Uimp	 6 kV
Niedrigste Betriebsspannung	 24 V AC
Trennereigenschaften	 nach EN60669-2-4
LED Spannungsbereich	 Ausschalter E211X 115-250 V AC
Frequenz	 50/60 Hz
Plombierbar	 in EIN- und AUS-Stellung
Normen	 DIN EN 60669-1 *VDE 0632-1
			  DIN EN 60669-2-4 *VDE 0632-2-4
			  UL 508
Approbationen 	 VDE; UL
Wechsel-, Gruppen- und Steuerschalter (E213; E214; E218)
Taster und Leuchttaster (E215; E217)
Bemessungsstrom In	 16 A, 25 A
Bemessungsspannung Un
	 nach EN	 250 V AC, 400 V AC
	 nach UL 508	 240 V AC
Stossspannungsfestigkeit Uimp	 6 kV
Niedrigste Betriebsspannung	 24 V AC
LED Spannungsbereiche	 12-48 V AC / DC; 115-250 V AC; 110-220 V DC
Frequenz	 50/60 Hz
Schalter plombierbar	 in EIN- und AUS-Stellung
Normen	 DIN EN 60669-1 *VDE 0632-1
			  UL 508
Approbationen 	 VDE; UL
Leuchtmelder (E219)
LED Spannungsbereiche	 12-48 V AC / DC; 115-250 V AC; 110-220 V DC
Normen	 DIN EN 62094-1
			  UL 508
Approbationen 	 VDE; UL
Te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
	 5/1
2CCC441001C0101
500
400
300
200
100
70
60
50
40
30
20
10
U/V
1                2       3      4    5   6   7     10      16    20       30    40
I /A32
Technische Daten
DC Schaltvermögen Reihe E211 auf einen Blick
Ohmsche Last
	 Schliesser
	 Öffner
Last mit Zeitkonstante
t = 15ms (Induktive Last)
	 Schliesser
	 Öffner2C
C
C
44
10
28
Z
00
01
5/2
2CCC441001C0101
Hauptschalter 63 A und 80 A
Einbautiefe	 68 mm
Einbaubreite	 2,5 Module (44 mm)
Farbe	 grau, RAL 7035
Schaltvermögen	 1.25 x In ; 1.1 x Un; cos j = 0.6 nach DIN VDE 0632
Bemessungsstrom In	 63 und 80 A
Bemessungsspannung Un	 250/400 V AC
Niedrigste Betriebsspannung	 24 V AC / DC
Trennereigenschaften 	 nach IEC 60947-3
Frequenz	 50/60 Hz
Plombierbar	 in EIN- und AUS-Stellung
Berührungssicher	 nach DIN VDE 0106 Teil 100 (VBG4)
Umgebungstemperatur	 - 25°C bis + 55°C
Lagertemperatur	 - 40°C bis + 70°C
Anschlussquerschnitt	 1 mm2 flexibel mit Aderhülse oder Stiftkabelschuh
			  0.5 mm2 bis 25 mm2 Drahtmassiv
Anziehdrehmoment	 max. 3 Nm
Kontakte	 3 Schliesser (Doppelunterbrechung)
Standards	 DIN EN 60669-1 *VDE 0632-1
Approbationen	 VDE
            System pro M compact®
Taster und Leuchtmelder
Farbe	 Bedeutung	 Erklärung	 Anwendungsbeispiele
ROT	 Notfall	 Handlung im Fall von Gefahr oder Notlage	 NOT-AUS, HALT oder AUS mit
			   NOT-AUS-Taster
			   Einleiten einer Notfunktion
GELB	 Anormal	 Handlung im Falle eines anormalen Zustands	 Eingreifen zum Unterdrücken
			   des anormalen Zustands, manuller
			   Eingriff zum Neustart eines unter-
			   brochenen automatischen Zyklos
GRÜN	 Sicherheit	 Handlung bei sicherem Zustand oder um 	 Einschaltungen
		  normale Zustände vorzubereiten
BLAU	 Vorschrift	 Zustand mit Handlungsbedarf	 Rückstellfunktion
WEISS	 Keine	 Einleiten von Funktionen	 Darf für beliebige Funktionen eingesetzt
GRAU	 spezielle		  werden, ausser für NOT-AUS, z.B.
SCHWARZ	 Bedeutung		  AUS/EIN, HALT/START
Übersicht der allgemeinen Bedeutungen der Farben von Bedienteilen
(Auszug aus VDE 0199 bzw. DIN EN 60073).
Te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
	 5/3
2CCC441001C0101
6/0
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
01
Z
00
01
2C
C
C
44
10
02
Z
00
01
            System pro M compact®Massbilder
Schalter, Taster und Leuchtmelder 16 A, 25 A und 32 A
Schalter 1+2-polig
Schalter 3+4-polig
M
as
sb
ild
er
	 6/1
2CCC441001C0101
2C
C
C
44
10
03
Z
00
01
2C
C
C
44
10
04
Z
00
01
Massbilder
Leuchtmelder
Taster
6/2
2CCC441001C0101
            System pro M compact®
Hauptschalter
E463/3-KB, E463/3-SL, E480/3-KB
M
as
sb
ild
er
	 6/3
2CCC441001C0101
7/0
2CCC441001C0101
            System pro M compact®
VDE DEMKO NEMKO GOST ESTI UR BBJ CCC RINA GL LR
Approbationen und Normen
Ausschalter, Taster, Leuchtmelder
Modulare Installationsgeräte
Schalter	 E211
Wechselschalter	 E213
Gruppenschalter	E214
Steuerschalter	 E218
Taster	 E215
Leuchttaster	 E217
Leuchtmelder	 E219
Hauptschalter	 E463/3 KB
	 E480/3 KB
	 E463/3 SL
Geräte sind genehmigt
in Vorbereitung
Deutsch-
land
Dänemark Norwegen Russland Schweiz USA Polen China Schiffsklassifikations-
gesellschaften
A
p
p
ro
b
at
io
ne
n
un
d
 N
o
rm
en
	 7/1
2CCC441001C0101
Power and productivity
for a better worldTMABB 2C
C
C
44
10
01
C
01
01
ABB Schweiz AG
CMC Low Voltage Products
Fulachstrasse 150
CH-8201 Schaffhausen
Telefon     +41 (0)58 586 41 11
Telefax     +41 (0)58 586 42 22
E-mail:     cmc@ch.abb.com
Schweiz
ABB Schweiz AG Normelec
Brown Boveri Platz 3
CH-5400 Baden
Telefon	 +41 (0) 58 586 00 00
Telefax	 +41 (0) 58 586 06 01
Deutschland
ABB STOTZ-KONTAKT GmbH
Eppelheimer Strasse 82
D-69123 Heidelberg
Telefon	 +49 (0) 6221 701 - 0
Telefax	 +49 (0) 6221 701 - 1325
E-mail:	 desst.info@de.abb.com
Österreich
ABB AG Komponenten
Clemens-Holzmeister-Strasse 4
A-1810 Wien
Telefon	 +43 (0) 1 601 09 - 0
Telefax	 +43 (0) 1 601 09 - 8600
E-mail:	 abb.kovs@at.abb.com